
 

 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO KLASIFIKACINEI BENDROVEI LLOYD’S REGISTER 

 

2007 m. sausio 15 d. Nr. V-5 

Klaipėda 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugios laivybos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 75-2264; 

2005, Nr. 31-974) 4 straipsniu ir Įgaliojimų Lietuvos Respublikos vardu vykdyti Lietuvos 

Respublikos jūrų laivų registre įregistruotų laivų techninę priežiūrą bei apžiūrą ir išduoti tai 

patvirtinančius dokumentus (liudijimus) suteikimo taisyklių, patvirtintų 2005 m. liepos 12 d. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-314 „Dėl Įgaliojimų Lietuvos 

Respublikos vardu vykdyti Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre įregistruotų laivų techninę 

priežiūrą bei apžiūrą ir išduoti tai patvirtinančius dokumentus suteikimo tvarkos“ (Žin., 2005, Nr. 

93-3479), 8 punktu: 

1. Į g a l i o j u  klasifikacinę bendrovę Lloyd’s Register Lietuvos Respublikos vardu vykdyti 

Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre įregistruotų laivų priežiūrą ir apžiūrą bei išduoti tai 

patvirtinančius dokumentus (liudijimus). 

2. T v i r t i n u  Lietuvos saugios laivybos administracijos suteikiamų įgaliojimų 

klasifikacinei bendrovei Lloyd’s Register apimtį (pridedama). 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo sutarties tarp Lietuvos saugios laivybos 

administracijos ir klasifikacinės bendrovės Lloyd’s Register pasirašymo dienos. 

 

 

 

DIREKTORIUS EVALDAS ZACHAREVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8FBB384266D1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.19F0A59292E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C527B6757DC9


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos saugios laivybos administracijos  

direktoriaus 2007 m. sausio 15 d.  

įsakymu Nr. V-5 

 

Lietuvos saugios laivybos administracijos suteikiamų įgaliojimų klasifikacinei bendrovei Lloyd’s Register apimtis 

 
Pripažintosios 

organizacijos išduodamo 

arba tvirtinamo dokumento 

pavadinimas 

Su dokumento išdavimu ar 

tvirtinimu susiję Pripažintosios 

organizacijos veiksmai 

Pripažintosios 

organizacijos 

įgaliojimų 

lygis atliekant 

su dokumento 

išdavimu ar 

tvirtinimu 

susijusius 

veiksmus* 

Susijusio LR teisės akto pavadinimas ir (arba) 

nuoroda į tarptautines taisykles 

Pastabos 

1969 m. Tarptautinė konvencija dėl laivų matmenų nustatymo (TONNAGE 69) 

1 Tarptautinis 

matavimo liudijimas 

(TMC69) ***. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams, 

baržoms ir 

mobiliesiems jūros 

gręžimo įrengimams 

pagal konvenciją 

Laivo matavimas ir skaičiavimai, 

liudijimo išdavimas. 

C   

1966 m. Tarptautinė konvencija dėl laivų krovininės vaterlinijos (ICLL 1966) 

1966 m. Tarptautinės konvencijos dėl laivų krovininės vaterlinijos nustatymo 1988 m. Protokolas (ICLL PROT 88) 

2 Tarptautinis 

krovininės žymės 

liudijimas, 1966 

(ILLC). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams, 
baržoms ir 

mobiliesiems jūros 

gręžimo įrenginiams 

pagal konvenciją 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas 

A   

Konstrukcijos stovumo tvirtinimas A 

Pirmine apžiūra ir liudijimo 

išdavimas 

A 

Metine / tarpine / pakartotine / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas 

A 



 

 

3 

Tarptautinis 

krovininės žymės 

išimties liudijimas, 

1966 (ILLEC). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams, 

baržoms ir 

mobiliesiems jūros 

gręžimo įrenginiams 

pagal konvenciją 

Pirmine apžiūra ir liudijimo 

išdavimas 

C  Kiekvienas ILLEC 

išduodamas tik turint atskirą 

raštišką Administracijos 

įgaliojimą 
Liudijimo atnaujinimas A 

1972 m. Tarptautinė konvencija dėl tarptautinių taisyklių, padedančių išvengti laivų susidūrimų jūroje (COLREG 72) 

3 Brėžinių, skaičiavimų, 

specifikacijų, 

instrukcijų 

tvirtinimas. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams ir 

baržoms pagal 

konvenciją 

 A   

1974 m. Tarptautinė konvencija dėl žmogaus gyvybės apsaugos jūroje (SOLAS 74) 

1974 m. Tarptautinės konvencijos dėl žmogaus gyvybės apsaugos jūroje 1988 m. Protokolas (SOLAS PROT 88) 

4 Tarptautinis 

krovininio laivo 

saugios konstrukcijos 

liudijimas (SAFCON). 
Įgaliojimas taikomas 

krovininiams laivams 

pagal konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 

instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A SOLAS 74 II-1 A skyrius: statinys – konstrukcija, 

suskirstymas skyriais ir stovumas, mechanizmai ir 

elektros įranga (2003 m. rugsėjo 1 d., įsigalioja 2004 

m. liepos 1 d.). 

• A-1 dalis: laivų konstrukcija. 

SOLAS 74 II-1 B skyrius: statinys – konstrukcija, 

suskirstymas skyriais ir stovumas, mechanizmai ir 
elektros įranga (2003 m. rugsėjo 1 d., įsigalioja 2004 

 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A  

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A  



 

 

4 

Išimties liudijimo išdavimas. C m. liepos 1 d.). 

• B dalis: suskirstymas skyriais ir stovumas. 

SOLAS 74 II-1 C skyrius: statinys – konstrukcija, 

suskirstymas ir stovumas, mechanizmai ir elektros 

įranga. 

• C dalis: mechanizmų įrengimas.  

SOLAS 74 II-1 D ir E skyriai: statinys – 

konstrukcija, suskirstymas skyriais ir stovumas, 

mechanizmai ir elektros įranga. 

• D dalis: elektros įranga.  

SOLAS 74 II-2 A ir B skyriai: statinys – apsauga 
nuo gaisro, gaisro nustatymas ir gaisro gesinimas  

• A dalis: bendrosios nuostatos.  

• B dalis: apsauga nuo gaisro ir sprogimo.  

SOLAS 74 II-2 C skyrius: statinys – apsauga nuo 

gaisro, gaisro nustatymas ir gaisro gesinimas.  

• C dalis: gaisro slopinimas.  

SOLAS 74 II-2 D ir E skyriai: statinys – apsauga nuo 

gaisro, gaisro nustatymas ir gaisro gesinimas (2002 

m. liepos 1 d.). 

• D dalis: išvengimas. 

5 Tarptautinis 

krovininio laivo 

įrangos ir aprūpinimo 

saugumo liudijimas 

(SAFEQ). 

Įgaliojimas taikomas 

krovininiams laivams 

pagal konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A SOLAS 74 II-2 N (1) skyrius: statinys – apsauga nuo 

gaisro, gaisro nustatymas ir gaisro gesinimas.  
• A dalis: aukšto slėgio CO2 gaisrų gesinimo 

sistemos.  

• B dalis: žemo slėgio CO2 gaisrų gesinimo sistemos. 

SOLAS 74 II-2 N (2) skyrius: statinys – apsauga nuo 

gaisro, gaisro nustatymas ir gaisro gesinimas.  

• Gaisrų gesinimo sistemų su mišriomis 

atmosferinėmis dujomis įrengimas ir bandymas laivų 

mašinų zonose.  

SOLAS 74 II-2 (N) (3) skyrius: statinys – apsauga 

nuo gaisro, gaisro nustatymas ir gaisro gesinimas 

(2002 m. liepos 1 d.).  

• Pakartotiniai gaisro gesintuvų tikrinimai ir kt. 
SOLAS 74 III skyrius: gelbėjimo priemonės ir 

organizavimas.  

• A dalis: bendrosios nuostatos.  

• B dalis: reikalavimai laivams ir gelbėjimo 

priemonėms.  

SOLAS 74 V skyrius: laivybos saugumas. 

 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 
liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

Išimties liudijimo išdavimas. C 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 
instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A 



 

 

5 

6 Tarptautinis 

krovininio laivo 

saugios radijo įrangos 

liudijimas (SAFRA). 

Įgaliojimas taikomas 

krovininiams laivams ir 

GMDSS įrangą 

turintiems mobiliesiems 

jūros gręžimo 

įrenginiams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 

instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A SOLAS 74 IV skyrius: radijo ryšys – GMDSS.  

• C dalis: reikalavimai laivams. 

 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Pakartotinė / liudijimo atnaujinimo 

apžiūra, liudijimo atnaujinimas / 

tvirtinimas / pratęsimas. 

A 

Saugos radijo liudijimo su forma R 

išdavimas. 

A 

Išimties liudijimo išdavimas. C 

7 Krovininio laivo 

saugumo liudijimas 

(CSSC). 

Apžiūra ir liudijimo išdavimas. A  Savininko prašymu šis 

liudijimas gali pakeisti 

Tarptautinius krovininio 

laivo saugios konstrukcijos, 

įrangos ir aprūpinimo ir 

saugios radijo įrangos 

liudijimus. 

Metinė / tarpinė / pakartotinė 

apžiūra, liudijimo atnaujinimas / 

tvirtinimas. 

A 

8 Tarptautinis 

keleivinio laivo 

saugumo liudijimas su 

priedu P. 
Įgaliojimas taikomas 

keleiviniams laivams 

pagal konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 
išdavimas. 

A  Pripažintoji organizacija 
išduoda tris mėnesius 

galiojantį liudijimą. Šį 

trumpalaikį liudijimą ir 

patikrinimo ataskaitą siunčia 

Administracijai, 

nurodydama, kokiam 

periodui išduotas liudijimas. 

Administracija išduoda 

nuolatinį liudijimą. 

Liudijimo atnaujinimo apžiūra, 
liudijimo tvirtinimas ir atnaujinimas 

/ pratęsimas. 

A 

Išimties liudijimo išdavimas. C 

9 Specialiosios 

paskirties kodekso 

pažymėjimas (SPCC). 
Įgaliojimas taikomas 
specialiosios paskirties 

laivams pagal 

konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A  SPCC išduodamas pagal 

pataisytą TJO A.534(13) 

rezoliuciją „Specialiosios 

paskirties laivų saugumo 
kodeksas“. Nors kodekse 

nurodoma, jog SPCC 

pakeičia SAFCON, SAFEQ 

ir SAFRA liudijimus, SPCC 

turi būti išduodamas 

papildomai prie įprastų laivo 

SOLAS 74 liudijimų. 

Liudijimo atnaujinimo / metinė / 

pakartotinė apžiūra, liudijimo 

atnaujinimas / tvirtinimas / 
pratęsimas. 

A 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 
instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A 

10 Atitikties dokumentas 

pavojingų krovinių 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 

instrukcijų, vertinimų tvirtinimas. 

A SOLAS 74 VII skyrius: pavojingų krovinių vežimas.  

• A dalis: supakuotų arba piltinių kietų pavojingųjų 

 



 

 

6 

pervežimui (DOCDG). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A krovinių vežimas. 

• AA dalis: pavojingųjų krovinių vežimas ro-ro 

laivais.  

• D dalis: specialieji reikalavimai supakuoto 

radiacinio branduolinio kuro, plutonio ir labai 

radioaktyvių atliekų vežimui laivais. 

Liudijimo atnaujinimo / metinė / 

tarpinė apžiūra, liudijimo 

atnaujinimas / tvirtinimas / 

pratęsimas. 

A 

11 Atitikties dokumentas 

(DOC). 

Saugaus valdymo sistemos 

dokumentacijos tvirtinimas. 

C SOLAS 74 IX skyrius: laivų saugaus eksploatavimo 

valdymas. 1998 m sausio 23 d. Europos Komisijos 

reglamento Nr. 179/98/EC „Dėl saugumo 

užtikrinimo ro-ro tipo keleiviniuose keltuose (ro-ro 

keltai)“ galiojanti redakcija. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. 

balandžio 29 d. įsakymas Nr. 3-295 „Dėl LR 
įregistruotų laivybos kompanijų ir jūrų laivų saugios 

laivybos valdymo sistemų vertinimo tvarkos 

patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 50-2229). 

Kiekvienas atitikties 

dokumentas išduodamas tik 

turint atskirą raštišką 

Administracijos įgaliojimą. 
Pirminė apžiūra ir atitikties 

dokumento išdavimas. 

C 

Liudijimo atnaujinimo / metinė / 

papildoma apžiūra, atitikties 

dokumento tvirtinimas. 

C 

Atitikties dokumento galiojimo 

nutraukimas. 

C 

12 Saugaus valdymo 

liudijimas (SMC) ***. 

Pirminė apžiūra ir Saugaus valdymo 

liudijimo išdavimas. 

C SOLAS 74 IX skyrius: laivų saugaus eksploatavimo 

valdymas. 1998 m. sausio 23 d. Europos Komisijos 

reglamento Nr. 179/98/EC „Dėl saugumo 

užtikrinimo ro-ro tipo keleiviniuose keltuose (ro-ro 

keltai)“ galiojanti redakcija. 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. 

balandžio 29 d. įsakymas Nr. 3-295 „Dėl LR 

įregistruotų laivybos kompanijų ir jūrų laivų saugios 

laivybos valdymo sistemų vertinimo tvarkos 

patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 50-2229). 

Kiekvienas SMC 

išduodamas tik turint atskirą 

raštišką Administracijos 

įgaliojimą. 
Liudijimo atnaujinimo / tarpinė / 

papildoma apžiūra ir Saugaus 

valdymo liudijimo tvirtinimas. 

C 

Saugaus valdymo liudijimo 

galiojimo nutraukimas. 

C  

13 Tarptautinis laivo 

apsaugos liudijimas 

(ISSC) ***. 

Apžiūra ir liudijimo išdavimas. C 1. Lietuvos saugios laivybos administracijos 

direktoriaus 2004 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. 
V-62 „Dėl Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre 

įregistruotų laivų apsaugos planų tvirtinimo, laivų 

apsaugos sistemų tikrinimo ir tarptautinių laivų 

apsaugos liudijimų išdavimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 2004, Nr. 92-3387). 2. 2004 m. kovo 31 d. 

Europos parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 

725/2004 dėl laivų ir uosto įrenginių (terminalų) 

apsaugos stiprinimo. 

Kiekvienas ISSC 

išduodamas tik turint atskirą 
raštišką Administracijos 

įgaliojimą. 

14 Tarptautinis 

tinkamumo vežti 

pavojingus birius 

chemikalus liudijimas. 
Įgaliojimas taikomas 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A SOLAS 74 VII skyrius: Pavojingų krovinių vežimas.  

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E040476ECA1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E040476ECA1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.967CF6438575


 

 

7 

krovininiams laivams 

pagal konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų tvirtinimas, 

laivo tinkamumo vežti pavojingus 

birius chemikalus vertinimas. 

A 

15 Tinkamumo vežti 

pavojingus birius 

chemikalus liudijimas. 
Įgaliojimas taikomas 

krovininiams laivams 

pagal konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A SOLAS 74 VII skyrius: Pavojingu krovinių vežimas.  

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

16 Tarptautinis 

tinkamumo vežti 

suskystintąsias piltines 

dujas liudijimas. 
Įgaliojimas taikomas 

krovininiams laivams 

pagal konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A SOLAS 74 VII skyrius: Pavojingų krovinių vežimas. 

• C dalis: Laivų, vežančių suskystintąsias piltines 

dujas, konstrukcija ir įranga. 

 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

Išimties liudijimo išdavimas. C 

17 Tinkamumo vežti 

suskystintąsias piltines 

dujas liudijimas. 
Įgaliojimas taikomas 

krovininiams laivams 

pagal konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A SOLAS 74 VII skyrius: Pavojingų krovinių vežimas. 

• C dalis: Laivų, vežančių suskystintąsias piltines 

dujas, konstrukcija ir įranga. 

 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

18 Krovinio tvirtinimo 

vadovas. Įgaliojimas 

taikomas visiems 

laivams ir mobiliesiems 

jūros gręžimo 

įrenginiams, 
gabenantiems visus 

krovinius, išskyrus 

kietus ir skystus 

piltinius krovinius, 

pagal konvenciją. 

Krovinio tvirtinimo vadovų, 

skaičiavimų, brėžinių tvirtinimas. 

A  Žr. MSC/Circ. 745. 

Patikrinimai ir testavimas. A 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Liudijimo atnaujinimo / metinė / 

tarpinė apžiūra ir liudijimo 

tvirtinimas / pratęsimas. 

A 

19 Laivo tinkamumo 

grūdų pervežimui 

liudijimas. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems grūdus 

vežantiems laivams 

pagal konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų ir kitų 

dokumentų tvirtinimas. 

A  Dokumentas gali būti 

pridėtas prie grūdų krovimo 

vadovo. Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 



 

 

8 

20 Sausakrūvių laivų 

knygelė. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems sausakrūviams 

laivams pagal 

konvenciją. 

Knygelės, būtinos pagal SOLAS 74, 

VI/7.2, tvirtinimas. 

A Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 m. 

sausio 15 d. įsakymas Nr. 3-24 „Dėl saugaus 

sausakrūvių laivų pakrovimo ir iškrovimo taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 18-565). 

Savininko prašymu gali būti 

patvirtinta SOLAS VI 

skyriaus 7 taisyklėje 

nurodyta sausakrūvio laivo 

knygelė. 

21 Stovumo skaičiavimas 

kompiuteriu. 

Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Techninės ir programinės įrangos 

stovumo skaičiavimui tvirtinimas. 

A TJO nepažeisto laivo stovumo kodekso visų tipų 

laivams, kuriems taikomi TJO dokumentai (A. 

749(18) rezoliucija, pataisyta MSC.75(69) 

rezoliucija), 2 skyriaus 2.2.2 punktą skaityti taip: 

PO privalo patvirtinti techninę ir programinę įrangą 

stovumo skaičiavimui. 

Pripažintoji organizacija 

privalo pripažinti stovumo 

skaičiavimams naudojamą 

įrangą kurios tipą yra 

patvirtinusi Administracijos 

įgaliota pripažintoji 
organizacija. Pripažintoji 

organizacija privalo 

periodiškai atlikti 

kompiuterinės sistemos, 

naudojamos stovumo 

skaičiavimams, patikrą (žr. 

Kodekso 2 skyriaus 2.2.4 

punktą). 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Metinė apžiūra ir ataskaitos 

pateikimas. 

A 

1972 m. Tarptautinė konvencija dėl saugių konteinerių (CSC 72) 

22 Saugių konteinerių 

(CSC) patvirtinimas. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Testavimas ir patikrinimas. A   

Dokumentų tvirtinimas. A 

Apžiūra ir liudijimų išdavimas. A 

Tarptautinis greitaeigių laivų saugumo kodeksas (HSC CODE) 

23 Tarptautinis 

greitaeigių laivų 

saugumo liudijimas. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų, specifikacijų, 

instrukcijų ir kitų dokumentų 
tvirtinimas. Pirminė apžiūra ir 

liudijimų išdavimas. Liudijimo 

atnaujinimo apžiūra ir liudijimo 

pratęsimas / atnaujinimas. 

A SOLAS 74 X skyrius: greitaeigių laivų sausumo 

priemonės. 

 

A 

A 

Mobiliojo jūros gręžimo įrenginio konstrukcijos ir įrangos kodeksas (MODU Code) 

24 1979 m. Mobiliojo 

jūros gręžimo 

įrenginio saugumo 

liudijimas (MODU 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas. 

A   

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0CF8F00ABB1A


 

 

9 

79). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems mobiliesiems 

jūros gręžimo 

įrenginiams. 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

25 1989 m. Mobiliojo 

jūros gręžimo 

įrenginio saugumo 

liudijimas (MODU 

89). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems mobiliesiems 
jūros gręžimo 

įrenginiams. 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas. 

A   

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

1973 m. Tarptautinė konvencija dėl teršimo iš laivų prevencijos (MARPOL 73/78) 

26 Jūros apsaugos nuo 

užteršimo nafta 

tarptautinis liudijimas 

(IOPP). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas. 

A  Įskaitant laivo teršimo nafta 

avarijos planą (SOPEP). 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas ir išdavimas. 

A 

27 I priedas, 13G 

taisyklė, paspartintas 

dvigubo korpuso 

įvedimas ar 

ekvivalentiški 

reikalavimai viengubo 

korpuso tanklaivių 

konstrukcijai. 

Įgaliojimas taikomas 
visiems laivams pagal 

konvenciją. 

 A 2003 m. liepos 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas Nr. 1726/2003, keičiantis reglamentą 

Nr. 417/2002, dėl paspartinto dvigubo korpuso 

tanklaivių palaipsnio įvedimo ar ekvivalentiškų 

reikalavimų viengubo korpuso tanklaivių 

konstrukcijai.  

Pagal aukščiau nurodytą taisyklę, pasibaigus 

tanklaivio eksploatacijos terminui, Pripažintoji 

organizacija turi panaikinti visus tanklaiviui išduotus 
dokumentus (liudijimus). Apie tai Pripažintoji 

organizacija privalo informuoti Administraciją ne 

vėliau kaip likus trims mėnesiams iki dokumentų 

(liudijimų) panaikinimo. 

Savininko prašymu 

Pripažintoji organizacija 

išduoda dokumentą 

patvirtinantį laivų atitiktį 

TJO/ES taisyklei. 

Pareiškime turi būti 

nurodyta ši informacija:  

• Naftos tanklaivio 

kategorija.  
• Eksploatacijos pabaigos 

data.  

• Atitikties būdas, t. y. 

dvigubas korpusas ir (arba) 

ekvivalentiška konstrukcija, 

nurodant atitinkamas 

taisykles (IMO ir / arba ES). 

28 II priedas – Jūros 

apsaugos nuo 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas. 

A  Įskaitant laivo jūros teršimo 

avarinį planą (SMPEP) 



 

 

10 

užteršimo 

kenksmingomis 

skystomis 

medžiagomis 

tarptautinis liudijimas 

(NLS). Įgaliojimas 

taikomas visiems 

laivams pagal 

konvenciją. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A kenksmingoms skystosioms 

medžiagoms. 

Metinė / tarpinė / pakartotinė / 

liudijimo atnaujinimo apžiūra, 

liudijimo tvirtinimas / pratęsimas / 

išdavimas. 

A 

29 I ir II priedai – laivo 

jūros teršimo avarinis 

planas (SMPEP). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Laivo jūros teršimo avarinio plano 

tvirtinimas. 

A  Alternatyva laivo teršimo 

nafta avariniam planui 

(SOPEP) ir laivo jūros 
teršimo avariniam planui 

(SMPEP) kenksmingoms 

skystosioms medžiagoms. 

30 IV Priedas – jūros 

apsaugos nuo 

užteršimo nuotekomis 

tarptautinis liudijimas 

(ISPPC). Įgaliojimas 

taikomas visiems 

laivams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas. 

A   

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Pakartotinė apžiūra, liudijimo 

atnaujinimas / pratęsimas. 

A 

31 V priedas – teršimo 

šiukšlėmis iš laivų 

prevencija. Įgaliojimas 
taikomas visiems 

laivams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A  Kadangi šiame MARPOL 

73/78 konvencijos priede 

nereikalaujama 
pažymėjimo, laivo 

savininko prašymu 

Pripažintoji organizacija 

gali išduoti atitiktį 

patvirtinantį dokumentą. 

Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 

Liudijimo atnaujinimo / metinė / 
tarpinė apžiūra, liudijimo 

atnaujinimas / pratęsimas / 

tvirtinimas. 

A 

32 VI priedas – 

tarptautinis 

atmosferos teršimo 

prevencijos liudijimas 

(IAPPC), variklio 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A  Pripažintoji organizacija 

privalo pripažinti 

naudojamą įrangą kurios 

tipą yra patvirtinusi 

Administracijos įgaliota 
Pirminė apžiūra ir liudijimo 

išdavimas. 

A 



 

 

11 

tarptautinis 

atmosferos teršimo 

prevencijos liudijimas 

(EIAPPC). 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Liudijimo atnaujinimo apžiūra ir 

liudijimų atnaujinimas. 

A Pripažintoji organizacija. 

2001 m. Tarptautinė konvencija dėl laivuose naudojamų žalingų apsaugos nuo užsiteršimo sistemų kontrolės (ANTIFOULING 01)** 

33 Tarptautinis apsaugos 

nuo užsiteršimo 

sistemų sertifikatas 

(IAFS). 
Įgaliojimas taikomas 
visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Pirminė apžiūra, liudijimų ar 

atitikties dokumentų išdavimas. 

A 2003 m. balandžio 14 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 782/2003 dėl 

draudimo naudoti laivuose organoalavo junginius. 

Pripažintoji organizacija 

privalo pripažinti 

naudojamas sistemas, kurių 

tipą yra patvirtinusi 

Administracijos įgaliota 
Pripažintoji organizacija. 

Liudijimo atnaujinimo apžiūra ir 

liudijimų atnaujinimas. 

A 

1979 m. Profesinio saugumo ir sveikatos (darbas doke) konvencija (ILO 152)** 

34 Inspektavimas ir 

liudijimo išdavimas. 
Įgaliojimas taikomas 

visiems laivams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų tvirtinimas. 

C ILO 152 konvencijos 22 ir 23 straipsniai.  

Pirminė apžiūra ir ataskaitos 

pateikimas. 

C 

Testavimas. C 

2004 m. Tarptautinė konvencija dėl laivuose naudojamų balastinių vandenų ir nuosėdų tvarkymo ir kontrolės** 

35 Tarptautinis 

balastinių vandenų 

tvarkymo 
liudijimas. Įgaliojimas 

taikomas visiems 

laivams pagal 

konvenciją. 

Brėžinių, skaičiavimų specifikacijų, 

instrukcijų ir kitų dokumentų 

tvirtinimas. 

A  Pripažintoji organizacija 

privalo pripažinti 

naudojamą įrangą kurios 

tipą yra patvirtinusi 

Administracijos įgaliota 

Pripažintoji organizacija. 

Pirminė apžiūra ir liudijimų 

išdavimas. 

A 

Liudijimo atnaujinimo / pakartotinė 

apžiūra, liudijimų atnaujinimas / 

tvirtinimas / pratęsimas. 

A 

Išimties liudijimo išdavimas. C 

Keleivinių laivų saugaus plaukiojimo taisyklės 

36 Keleivinio laivo saugos 

liudijimas. 

Pirminė apžiūra. C 1. 1998 m. kovo 17 d. Tarybos direktyva 98/18/EB 

dėl keleivinių laivų saugos taisyklių ir standartų (su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. liepos 

Kiekvienas keleivinio laivo 

saugos liudijimas 

išduodamas tik turint atskirą 
Pakartotinė apžiūra. C 

Papildomos apžiūros. C 



 

 

12 

Išimties liudijimo išdavimas. C 29 d. Komisijos direktyva 2003/75/EB). 

2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 

m. vasario 6 d. įsakymas Nr. 3-87 „Dėl keleivinių 

laivų saugaus plaukiojimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Žin., 2004, Nr. 33-1070).  

3. Lietuvos saugios laivybos administracijos 

direktoriaus 2004 m. balandžio 15 d. įsakymas Nr. 

V-61 „Dėl reikalavimų keleiviniams laivams 

patvirtinimo“ (Žin., 2004 Nr. 64-2288). 

raštišką Administracijos 

įgaliojimą. 

Žvejybos laivų, kurių ilgis 24 m ir daugiau, saugos ir kontrolės taisyklės 

37 Žvejybos laivo 

atitikties liudijimas. 

Įgaliojimas taikomas 
žvejybiniams laivams, 

kurių ilgis 24 m ir 

daugiau. 

Pirminė apžiūra. C 1. 1997 m. gruodžio 11 d. Europos Tarybos 

direktyva 97/70/EB dėl suderinto saugos režimo 

nustatymo žvejybos laivams, ilgesniems kaip 24 
metrų, su vėlesniais pakeitimais ir papildymais 

(1999/19/EB; 2002/35/EB; 2002/84/EB). 

2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2004 

m. sausio 14 d. įsakymas Nr. 3-17 „Dėl žvejybos 

laivų, kurių ilgis 24 m ir daugiau, saugos ir kontrolės 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 18-563) 

3. Lietuvos saugios laivybos administracijos 

direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymas Nr. 

V-64 „Dėl saugos reikalavimų žvejybos laivams, 

kurių ilgis 24 m ir daugiau, patvirtinimo“ (Žin., 

2004, Nr. 92-3388). 

Kiekvienas žvejybos laivo 

saugos liudijimas 

išduodamas tik turint atskirą 
raštišką Administracijos 

įgaliojimą. 

Pakartotinė apžiūra. C 

Tarpinė apžiūra. C 

Išimties liudijimo išdavimas. C 

* Simboliai, žymintys įgaliojimų rūšis: 

A – Įgaliojimas atlikti nurodytas funkcijas Lietuvos Respublikos vardu (be apribojimų). 
C – Įgaliojimas atlikti nurodytas funkcijas Lietuvos Respublikos vardu tik turint atskirą raštišką Administracijos įgaliojimą. 

** Įgaliojimas atlikti nurodytas funkcijas Lietuvos Respublikos vardu, Lietuvos Respublikoje įsigaliojus atitinkamai konvencijai. 

*** Liudijimas laivui gali būti išduodamas neatsižvelgiant į tai, ar Pripažintoji organizacija yra išdavusi jam klasės liudijimą. 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D548BA5D002C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5FCC44D1D1D9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2C61DC5DB033

